



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 164/2020
Podgorica, 26. jun 2020.godine

Na osnovu člana 21 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu ("Službeni list CG", br. 10/2015 i 53/2016), odlučujući po javnom oglasu TSO 3/2020 za izbor glavnog specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, objavljenom u "Službenom listu Crne Gore" 19. maja 2020.godine, a u dnevnom listu "Pobjeda" 20. maja 2020.godine, Tužilački savjet Crne Gore je na V sjednici održanoj 26. juna 2020.godine, donio

ODLUKU O IZBORU

MILIVOJE KATNIĆ bira se za glavnog specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne Gore i istovremeno za specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne Gore.

Na funkciju glavnog specijalnog tužioca, imenovani se bira na vrijeme od pet godina.

Glavni specijalni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.

O b r a z l o ž e n j e

Tužilački savjet je 14. maja 2020.godine, donio odluku da se javno oglasi izbor glavnog specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, shodno članu 14 i 15 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu i članu 68 Poslovnika Tužilačkog savjeta, imajući u vidu istek mandata sadašnjem glavnom specijalnom tužiocu i dužinu trajanja postupka izbora.

Blagovremenu i potpunu prijavu na navedeni oglas podnio je jedan kandidat: Milivoje Katnić, sadašnji Glavni specijalni tužilac u Specijalnom državnom tužilaštvu, u mandatu do 3. jula 2020.godine, pa je u skladu sa članom 69 Poslovnika Tužilačkog savjeta sačinjena Lista kandidata sa kojima Tužilački savjet obavlja intervju.

Kriterijumi za izbor glavnog specijalnog tužioca i specijalnih tužilaca propisani su članom 17 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu i to su: 1.stručno znanje i 2.sposobnost za vršenje tužilačke funkcije. Stručno znanje cijeni se na osnovu podkriterijuma: stručno usavršavanje (kontinuirana obuka i drugi oblici obuke) i objavljeni naučni i stručni radovi i druge aktivnosti u struci. Sposobnost za vršenje tužilačke funkcije cijeni se na osnovu podkriterijuma: radno iskustvo za rad u krivičnim predmetima; kvantitet i kvalitet rada; motivisanost za rad u Specijalnom

državnom tužilaštvu; komunikativnost; sposobnost za donošenje odluka; razumijevanje uloge državnog tužioca u društvu.

Članom 18 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu propisano je da stručno znanje kandidata za glavnog specijalnog tužioca, odnosno specijalnog tužioca, cijeni se na osnovu dokaza priloženih uz prijavu kandidata, dok se sposobnost za vršenje tužilačke funkcije kandidata cijeni na osnovu mišljenja i intervjua.

Tužilački savjet je u skladu sa članom 19 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu pribavio mišljenje o stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije kandidata sa liste, od proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva, koje sadrži podatke o radnom iskustvu, kvantitetu i kvalitetu rada kandidata za glavnog specijalnog tužioca.

Iz mišljenja o prijavljenom kandidatu koji ispunjava zakonom propisane uslove sa Liste kandidata za izbor glavnog specijalnog tužioca, koje je jednoglasno dato na proširenoj sjednici Vrhovnog državnog tužilaštva održanoj 15. juna 2020.godine, proizilazi da kandidat Milivoje Katnić, po svom radnom iskustvu, kvantitetu i kvalitetu rada, sa uspjehom može vršiti funkciju glavnog specijalnog tužioca.

Na V sjednici održanoj 26. juna 2020.godine, Tužilački savjet je, nakon upoznavanja sa dokumentacijom dostavljenom uz prijavu, stručnim radovima imenovanog kandidata, statističkim podacima o radu Specijalnog državnog tužilaštva, kao i mišljenjem proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva, obavio intervju sa kandidatom za glavnog specijalnog tužioca, Milivojem Katnićem u skladu sa članom 20 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu i Smjernicama za obavljanje intervjua.

Saglasno članu 21 stav 1 i 2 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu, nakon obavljenog intervjua, a na osnovu podnijete dokumentacije uz prijavu i mišljenja o stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije od proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva, v.d Vrhovni državni tužilac, Ivica Stanković, je podnio Tužilačkom savjetu pisani obrazloženi predlog da se kandidat Milivoje Katnić izabere za glavnog specijalnog tužioca, cijeneći pri tom kriterijume iz člana 17 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu.

V.d Vrhovnog državnog tužioca, Ivica Stanković, je u pisanom obrazloženom predlogu ocijenio kriterijume iz člana 17 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu, pri tom ukazujući da je riječ o kandidatu sa višegodišnjim sudijskim i tužilačkim iskustvom, preko 25 godina na radu u krivičnim predmetima sa istaknutim kvantitetom i kvalitetom rada, izvanrednim organizacionim sposobnostima, te da je kao prvo izabrani glavni specijalni tužilac, bio u obavezi da uspostavi novi državni organ odnosno Specijalno državno tužilaštvo i da kontinuirano preduzima aktivnosti usmjerene na jačanje kadrovskih, stručnih, administrativnih i prostornih kapaciteta Specijalnog državnog tužilaštva. Takođe je naglasio da o uspješnosti vršenja funkcije glavnog specijalnog tužioca govore i konstatacije o rezultatima rada Specijalnog državnog tužilaštva koji su prepoznati i od strane Evropske komisije koja je u izvještajima za Crnu Goru konstatovala napredak u borbi protiv tzv.korupcije na visokom nivou i organizovanog kriminala, od kojih rezultata zavisi evrointegracioni put Crne Gore, o čemu ide u prilog i činjenica da je Milivoje Katnić, kao glavni specijalni tužilac, član Savjeta za vladavinu prava. Nakon ocjene svih kriterijuma i podkriterijuma, u predlogu je ukazano da kandidat Milivoje Katnić, sa istaknutim kvantitetom i kvalitetom rada tokom petogodišnjeg mandata na funkciji Glavnog specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, objavljenim stručnim radovima i obukom u oblasti krivičnog prava, po svojim stručnim

i radnim kvalitetima može uspješno, nepristrasno i objektivno, na principima zakonitosti i jednakosti pred zakonom, vršiti funkciju glavnog specijalnog tužioca.

Članom 21 stav 3 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu propisano je da Tužilački savjet bira glavnog specijalnog tužioca većinom glasova ukupnog broja članova.

U skladu sa navedenim, Tužilački savjet je, na V sjednici održanoj 26. juna 2020.godine, jednoglasno izabrao Milivoja Katnića za glavnog specijalnog tužioca i istovremeno za specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, prihvatajući u svemu razloge koje su opredijelili v.d Vrhovnog državnog tužioca, Ivicu Stankovića, da predloži imenovanog za funkciju glavnog specijalnog tužioca.

Na osnovu izloženog, a u skladu sa čl. 21 stav 1, 2 i 3, te čl. 22 stav 1 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu CG, u roku od 20 dana od dana prijema odluke, preko ovog organa.

**PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA
Ivica Stanković,s.r.**